[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplausos nº 30/2023
Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja proposto à Mesa da Câmara Municipal de Registro uma Moção de Aplausos ao Senhor Odirlei Oliver Kempfer Siqueira, pela belíssima organização da 1ª cavalgada (cantinho da Roça), realizada no dia 11 de Junho de 2023, no Bairro Votupoca.
No dia 11 de Junho de 2023, onde foi realizada 1ª cavalgada (cantinho da roça), no Bar do Odirlei, Bairro Votupoca, onde reunião mais de 600 cavalheiros da cidade de Registro e o Vale do Ribeira.
Registro sempre foi considerado um celeiro de talentos em organizar esses eventos dessa grandeza que reúnem festas tradicionais da nossa região.
Parabenizo o Senhor Odirlei Oliver Kempfer Siqueira pela organização do evento, onde todos puderam se divertir com muita alegria.
Que cópia desta moção seja encaminhada ao Senhor Odirlei Oliver Kempfer Siqueira.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 10 de Junho de 2023.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA

Vereador
Vereador XAVICO